
БЕШАНКОВЩК1РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
29 декабря 2020 г. № 1139

г.п. Бешанков1чы, Вщебская вобл. г.п. Бешенковичи, Витебская обл.

Об утверждении схемы обращения с 
коммунальными отходами,
образующимися на территории 
Бешенковичского района

На основании пункта 2.4 Закона Республики Беларусь 
от 20 июля 2007 г. № 271-3 «Об обращениях с отходами», руководствуясь 
Правилами благоустройства и содержания населенных пунктов, 
утвержденными постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
28 ноября 2012 г. № 1087, пунктом 3 Инструкции о составе, порядке 
разработки, согласования и утверждения схем
обращения с коммунальными отходами, утвержденной постановлением 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь 
от 7 декабря 2018 г. № 9, Бешенковичский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить схему обращения с коммунальными отходами, 
образующимися на территории Бешенковичского района (прилагается).

2. Отделу архитектуры и строительства, жилищно-коммунального 
хозяйства Бешенковичского районного исполнительного комитета 
разместить схему обращения с коммунальными отходами, 
образующимися на территории Бешенковичского района, на интернет- 
сайте Бешенковичского районного исполнительного комитета (далее -  
райисполком).

3. Отделу архитектуры и строительства, жилищно-коммунального 
хозяйства райисполкома, отделу землеустройства райисполкома, отделу 
внутренних дел райисполкома, Бешенковичской районной инспекции 
природных ресурсов и охраны окружающей среды, государственному 
учреждению «Бешенковичский центр гигиены и эпидемиологии», 
председателям сельских исполнительных комитетов обеспечить в 
соответствии с компетенцией контроль за соблюдением гражданами и 
должностными лицами требований Закона Республики Беларусь 
от 20 июля 2007 г. № 271-3 «Об обращениях с отходами», других 

«нормативно-правовых .части благоустройства территорий и 
содержания населенны/ ^v

j ' f .4
f; ' Д.
>7

Председатель jig |] Г.В.Унукович
i \U

Управляющий делами^ Е.Н.Шапурова
Реутский 64060


